
ลําดับ ประเภทบุคลากร สายวิชาการ สายสนับสนุน รวม

1 ขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 133                     14                       147                    

2 ผูดํารงตําแหนงบริหารที่ไมใชขาราชการ -                         5                        5                       

3 ผูมีความรูความสามารถพิเศษ 4                        -                         4                       

4 พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา(งบแผนดิน) 175                     83                       258                    

5 พนักงานในสถาบันอุดมศึกษา(งบรายไดของมหาวิทยาลัย) 349                     309                     658                    

6 พนักงานราชการ 4                        40                       44                     

7 ลูกจางชาวตางประเทศ 6                        2                        8                       

8 ลูกจางประจํา -                         15                       15                     

671                    468                    1,139                 รวม

สรุปจํานวนบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม 
จําแนกตามประเภทบุคลากร และสายงาน

มิถุนายน 2559
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1 ผูบริหาร -      -      -      -      -      -      -      3      -      -      -      -      -      3     

2 สํานักงานอธิการบดี -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      -      -      -      1     

2.1 กองกลาง -      -      -      -      -      -      2      -      6      71    4      7      -      90   

2.2 กองคลัง -      -      -      -      -      -      3      -      9      19    1      -      -      32   

2.3 กองนโยบายและแผน -      -      -      -      -      -      1      -      6      3      1      -      -      11   

2.4 กองบริหารงานบุคคล -      -      -      -      -      -      1      -      9      3      -      -      -      13   

2.5 กองพัฒนานักศึกษา -      -      -      -      -      -      -      -      5      14    2      1      -      22   

2.6 ศูนยคอมพิวเตอร -      -      -      -      -      -      -      -      1      9      2      -      -      12   

2.7 สระวายน้ํามหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      1     

3 คณะครุศาสตร 30    29    54    -      3      -      1      -      6      14    2      -      -      139  

3.1 ศูนยการศึกษาพิเศษ -      -      4      -      -      -      -      -      -      4      6      -      -      14   

ขอมูลบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม

แยกตามคณะ/หนวยงาน สายงาน และประเภทบุคลากร

มิถุนายน 2559

สายสนับสนุนสายสอน

คณะ/หนวยงาน รวมลําดับ
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สายสนับสนุนสายสอน

คณะ/หนวยงาน รวมลําดับ

4 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 4      16    23    -      -      -      1      -      2      14    1      1      -      62   

5 คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 3      9      20    -      -      -      -      -      1      9      -      -      -      42   

6 คณะนิติศาสตร 1      5      7      -      -      -      -      -      2      4      1      -      -      20   

7 คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 32    25    62    -      1      5      -      1      5      14    1      -      -      146  

8 คณะรัฐศาสตรและรัฐประศาสนศาสตร 6      13    11    -      -      -      -      -      1      10    -      -      -      41   

9 คณะวิทยาการจัดการ 19    31    24    -      -      -      1      -      5      5      1      -      -      86   

10 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 29    32    52    -      -      -      1      -      4      16    5      1      -      140  

11 คณะวิศวกรรมศาสตร 9      14    32    -      -      -      -      -      2      9      1      -      -      67   

12 บัณฑิตวิทยาลัย -      -      -      -      -      -      -      -      2      7      1      -      -      10   

13 สถาบันวิจัยและพัฒนา -      -      -      -      -      -      -      -      1      3      -      -      -      4     

14 สํานักบริการวิชาการ -      -      -      -      -      -      -      -      -      4      -      -      -      4     

14.1 คลินิกเทคโนโลยี -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      1     

15 สํานักมาตรฐานและประกันคุณภาพ -      -      -      -      -      -      -      -      1      4      -      -      -      5     

16 สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ -      -      -      -      -      -      1      -      7      13    1      2      -      24   
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สายสนับสนุนสายสอน

คณะ/หนวยงาน รวมลําดับ

16.1 โรงพิมพมหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม -      -      -      -      -      -      -      -      -      3      -      -      -      3     

17 สํานักวิเทศสัมพันธและการจัดการศึกษานานาชาติ -      -      -      -      -      1      -      1      1      3      2      -      2      10   

18 สํานักศิลปะและวัฒนธรรม -      -      -      -      -      -      -      -      1      3      -      1      -      5     

19 สํานักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน -      -      -      -      -      -      1      -      4      5      3      2      -      15   

20 โรงเรียนสาธิต -      1      60    4      -      -      -      -      -      23    2      -      -      90   

21 ศูนยฝกประสบการณวิชาชีพธุรกิจโรงแรมสวนวรุณ -      -      -      -      -      -      -      -      -      8      -      -      -      8     

22 หนวยบมเพาะวิสาหกิจ(U.B.I.) -      -      -      -      -      -      -      -      -      3      -      -      -      3     

23 ศูนยพัฒนาพ้ืนที่ดินเค็มหนองบอ -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      1     

24 สํานักงานสภาคณาจารย-ขาราชการ -      -      -      -      -      -      -      -      -      1      -      -      -      1     

25 สํานักงานสภามหาวิทยาลัย -      -      -      -      -      -      -      -      1      1      2      -      -      4     

26 ศูนย J-Bac -      -      -      -      -      -      -      -      -      3      -      -      -      3     

27 หนวยตรวจสอบภายใน -      -      -      -      -      -      -      -      1      1      1      -      -      3     

28 สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม -      -      -      -      -      -      -      -      -      3      -      -      -      3     

133 175 340 4 4 6 14 5 83 309 40 15 2 1139รวม
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ป.ตรี ป.โท ป.เอก ต่ํากวา ป.ตรี ป.ตรี ป.โท ป.เอก

1 ผูบริหาร -            -            -            -               -            2           1           3           

2 สํานักงานอธิการบดี -            -            -            -               -            1           -            1           

2.1 กองกลาง -            -            -            64             24         2           -            90         

2.2 กองคลัง -            -            -            2              26         4           -            32         

2.3 กองนโยบายและแผน -            -            -            1              8           2           -            11         

2.4 กองบริหารงานบุคคล -            -            -            1              8           4           -            13         

2.5 กองพัฒนานักศึกษา -            -            -            9              12         1           -            22         

2.6 ศูนยคอมพิวเตอร -            -            -            -               12         -            -            12         

2.7 สระวายน้ํามหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม -            -            -            -               1           -            -            1           

3 คณะครุศาสตร -            75         41         6              16         1           -            139        

3.1 ศูนยการศึกษาพิเศษ 4           -            -            2              8           -            -            14         

4 คณะเทคโนโลยีการเกษตร 4           25         14         9              9           1           -            62         

5 คณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 1           21         10         1              8           1           -            42         

6 คณะนิติศาสตร -            13         -            1              6           -            -            20         

7 คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 9           94         22         8              12         -            1           146        

8 คณะรัฐศาสตรและรัฐประศาสนศาสตร -            14         16         1              9           -            1           41         

9 คณะวิทยาการจัดการ 2           61         11         2              7           3           -            86         

10 คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1           80         32         6              19         2           -            140        

11 คณะวิศวกรรมศาสตร 2           43         10         4              7           1           -            67         

ขอมูลบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม

แยกตามคณะ/หนวยงาน สายงาน และประเภทบุคลากร

มิถุนายน 2559
สายสอน สายสนับสนุน

คณะหนวยงาน รวมที่
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ป.ตรี ป.โท ป.เอก ต่ํากวา ป.ตรี ป.ตรี ป.โท ป.เอก

สายสอน สายสนับสนุน
คณะหนวยงาน รวมที่

12 บัณฑิตวิทยาลัย -            -            -            -               9           1           -            10         

13 สถาบันวิจัยและพัฒนา -            -            -            1              2           1           -            4           

14 สํานักบริการวิชาการ -            -            -            1              3           -            -            4           

14.1 คลินิกเทคโนโลยี -            -            -            -               1           -            -            1           

15 สํานักมาตรฐานและประกันคุณภาพ -            -            -            1              2           2           -            5           

16 สํานักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ -            -            -            5              18         1           -            24         

16.1 โรงพิมพมหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม -            -            -            2              1           -            -            3           

17 สํานักวิเทศสัมพันธและการจัดการศึกษานานาชาติ 1           -            -            1              6           1           1           10         

18 สํานักศิลปะและวัฒนธรรม -            -            -            1              4           -            -            5           

19 สํานักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน -            -            -            2              12         1           -            15         

20 โรงเรียนสาธิต 56         9           -            18             6           -            1           90         

21 ศูนยฝกประสบการณวิชาชีพธุรกิจโรงแรมสวนวรุณ -            -            -            4              3           1           -            8           

22 หนวยบมเพาะวิสาหกิจ(U.B.I.) -            -            -            -               2           1           -            3           

23 ศูนยพัฒนาพ้ืนที่ดินเค็มหนองบอ -            -            -            1              -            -            -            1           

24 สํานักงานสภาคณาจารย-ขาราชการ -            -            -            -               -            1           -            1           

25 สํานักงานสภามหาวิทยาลัย -            -            -            -               4           -            -            4           

26 ศูนย J-Bac -            -            -            3              -            -            -            3           

27 หนวยตรวจสอบภายใน -            -            -            -               3           -            -            3           

28 สหกรณออมทรัพยมหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม -            -            -            1              1           1           -            3           

80        435       156       158          269       36        5          1,139    รวม
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